- 1 -

2022年 7月14日

各  位

会 社 名  エバラ食品工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 森村 剛士

（ コード番号：2819 東証スタンダード市場 ）

問合せ先  取締役 半田 正之

（ TEL． 045-226-0107 ）

タイにおける新工場建設及び子会社、孫会社の増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、孫会社であるEBARA FOODS (THAILAND) CO., LTD.による新たな工場

をタイに建設することを決定し、また同日開催の中間持株会社である株式会社エバラビジネス・マネジメント

の取締役会において、EBARA SINGAPORE PTE. LTD.と EBARA FOODS (THAILAND) CO., LTD.に増資をすることを

決定しましたのでお知らせします。

記

１．新工場建設及び子会社、孫会社増資の理由

当社は、中期経営計画Unique 2023において、海外事業を成長ドライバーである戦略事業と定義し、海外売

上高20億円の目標を掲げております。今後成長が見込まれる東南アジア地域において、エバラブランドの浸透

と事業拡大を推進する戦略拠点として2018年にシンガポールに子会社を設け、同社を通じて2021年にタイ、

2022年にマレーシアへ新法人を設立しました。このたび、アジアを中心とした各地域に根付いた多様な商品展

開による新市場の獲得・拡大に向け、海外における製造拠点の構築が必要と判断し、タイに新たな製造工場を

設立します。また、工場建設に向け、当社よりシンガポールの子会社を経由してタイの孫会社に増資を行いま

す。

２．新工場の概要

（１） 所在地 Moo 6, Tambon Don Huaroh, Amphur Muan Chonburi 20000, Thailand

（２） 敷地面積 18,278.00m2

（３） 建築面積 4,957.17m2（予定）

（４） 投資予定額 700,000,000タイバーツ(約26億円)

（５） 資金計画 自己資金により賄います。

（６） 着工予定 2022年 10月

（７） 稼働予定 2024年 6月

３．中間持株会社の概要

（１） 名称 株式会社エバラビジネス・マネジメント

（２） 所在地 横浜市西区みなとみらい4―4－5

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 森村剛士

代表取締役社長 髙井孝佳

（４） 設立年月日 2022年 4月 1日

（５） 事業内容 グループ会社の経営管理及びそれに付帯する業務

（６） 資本金 50 百万円

- 2 -

（７） 出資比率 当社100％

（８） 当社との関係 資本関係 当社の子会社であり、中間持株会社であります。

  人的関係 当社従業員が出向しております。

  取引関係 当社の一部業務の委託を行っております。

４．増資する子会社の概要

（１） 名称 EBARA SINGAPORE PTE. LTD.

（２） 所在地 55 Serangoon North Ave 4, S9, #05-11, Singapore 555859

（３） 代表者の役職・氏名 Director 川田 孝行

（４） 設立年月日 2018年 8月 10日

（５） 事業内容 調味料の販売及び貿易事業

（６） 資本金

増資後14,590,000シンガポールドル（予定）

（増資前 5,850,000シンガポールドル）

※1タイバーツ＝0.038シンガポールドル

（７） 増資年月 2022年 8月（予定）

（８） 出資比率 増資後 当社100％（増資前 当社100％）

（９） 当社との関係 資本関係 増資前より当社の特定子会社であります。

  人的関係 当社従業員が出向しております。

  取引関係 当社から商品仕入を行っております。

５．増資する孫会社の概要

（１） 名称 EBARA FOODS (THAILAND) CO., LTD.

（２） 所在地
16F ZoneE Ramaland Building, No. 952 Rama IV Road, Khwaeng

Suriyawongse, Khet Bangrak, Bangkok

（３） 代表者の役職・氏名 Director 佐藤 紀和

（４） 設立年月日 2021年 6月 1日

（５） 事業内容 食品製造販売及び貿易事業

（６） 資本金
増資後360,000,000 タイバーツ

（増資前 130,000,000 タイバーツ）

（７） 増資年月 2022年 8月（予定）

（８） 出資比率
増資後 EBARA SINGAPORE PTE. LTD. 100％

（増資前EBARA SINGAPORE PTE. LTD. 100％）

（９） 当社との関係 資本関係 増資前より当社の特定子会社であります。

  人的関係 当社従業員が出向しております。

  取引関係 当社から商品仕入を行っております。

６．今後の見通し

 2023 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微となる見込みであります。今後開示すべき事項が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。

以 上